•
1
CÀl11ARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM

CÂMARA MUNICIPAL
-4P ·; d{ I jq

DE ITAITINGA 1' SECRETARIO
LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO N2 . 095/2017

Senhor Presidente,

Requer DETERMINADO O
IMEDIATO RECOLOCAÇÃO DA
ILUMINAÇÃO NA VIA DE
DIREITO, COMO FORMA DE
RESTAURAR A SEGURANÇA E
TRANQUILIDADE DO LOCAL.

Venho respeitosamente à presente de Vossa Senhoria informar que existe
uma rede elétrica passando por dentro de terras particulares, prejudicando assim a
iluminação da Avenida Lídia Alves Cavalcante, bairro Lage dos Gatos, na altura da
residência de Dona Dió e maria do Zé Branco. Em decorrência deste fato, a iluminação
pública da via se encontra bastante prejudicada, trazendo risco a todos os moradores e
transeuntes da região.

Venho requerer que seja determinado o imediato recolocação da
iluminação na via de direito, como forma de restaurar a segurança e tranquilidade do
local.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMA~ MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 09

DE AGOSTO DE 2017. ~

Atenciosamente V
AU .. LIO DA SILVA NUNES

Vereador PROF. AURICELIO · PDT

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88o-OOO - ITAITINGA - CE

www.carnaraitaitinga.ce.gov.br